

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
SUB-GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

PROCESOS DE COMPRAS POR COTIZACIÓN REALIZADAS EN EL MES DE

DICIEMBRE DE 2018

No	Descripción	Valor	Etapas de Adjudicación	No. de Proceso	Enlace con HONDU COMPRAS
1	RELOJ MARCADOR O LECTOR BIOMETRICO DE CONTROL DE ASISTENCIA	7,000.00	SERVICIOS TECNICOS DIVERSOS (SERTED)	459-2018-SAG	VER
2	4 MESAS RECTANGULARES GRANDES DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, 20 SILLAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y 2 TOLDOS DE LONA COLOR BLANCO MEDIDAS 3X6 METROS.	21,160.00	CHIC Y TRENDY / Shadya Rosita Kafati Valladares	452-2018-SAG	VER
3	ESPEJOS DECORATIVOS 1.20 CM X 1/8 DE GROSOR ESTOS ESPEJOS SERAN UTILIZADOS EN LOS BAÑOS DE DIGEPESCA DE LA SAG	11,500.00	BUSINESS SUPPLY S. DE R.L.	393-2018-SAG	VER
4	1 PUERTA DE METAL (INCLUIYA MARCOS, LLAVINES, E INSTALACION), ESTA PUERTA SERA UTILIZADA EN LA BODEGA DE DIGEPESCA DE LA SAG	8,050.00	BUSINESS SUPPLY S. DE R.L.	394-2018-SAG	VER
5	2 RELOJES BIOMETRICOS PARA ACCESO A OFICINAS E INCLUYE INSTALACION , ESTOS LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LA DIRECCION DE DIGEPESCA DE LA SAG	23,460.00	SERVICIOS TECNICOS DIVERSOS (SERTED)	430-2018-SAG	VER
6	14 REGARGAS DE OXIGENO DE 2000 PSI, ESTE PRODUCTO SERA UTILIZADO EN EL CENTRO PISCICOLA EL CARAO DE LA DIRECCION DE DIGEPESCA DE LA SAG	7,084.00	Infraestructuras Terrestres S.A de C.V.	428-2018-SAG	VER
7	1 MICROONDAS, 1 PERCOLADORA DE CAFE GRANDE, 1 REFRIGERADORA GRANDE, 1 ESTUFA ELECTRICA DE HORNILLA	14,081.62	DISTRIBUCIONES UNIVERSALES SA DE CV	454-2018-SAG	VER
8	400 ROLLOS BOLSAS PARA BASURA TAMAÑO 32X42 EN ROLLOS DE 50 UNIDADES, 300 PAQUETES DE BOLSAS PARA BASURA DE BARRIL EN PAQUETES DE 5 UNIDADES, ESTOS PRODUCTOS SERAN UTILIZADOS EN LAS REGIONALES Y OFICINA PRINCIPAL DE DIGEPESCA DE LA SAG	24,725.00	Representaciones y Distribuciones Multiples (REDIMU S DE R. L)	432-2018-SAG	VER
9	LITROS DE DIESEL	23,947.56	INVERSIONES FIGUEROA	460-2018-SAG	VER
10	LITROS DE DIESEL	65,526.84	INVERSIONES FIGUEROA	461-2018-SAG	VER
11	15 PIE DE REY, 6 SEGUETAS PARA HIERRO, 1 MARCO PARA SEGUETA,	32,397.00	DANIEL ALEJANDRO LARACH MORALES	435-2018-SAG	VER

	24 VALVULAS DE 2 PULGADAS, 24 VALVULAS DE 12 PULGADAS Y 8 FOCOS DE MANO QUE SERAN UTILIZADOS EN EL CENTRO DE PSICCOLA EL CARAO COMAYAGUA Y LA OFICINA PRINCIPAL DE DIGEPESCA DE LA SAG				
12	17 LAMPARAS PARA POSTE EXTERIOR, 2 LAMPARAS DE VIGILANCIA, 12 FOCOS AHORRADORES DE LUZ, 12 TOMACORRIENTES BAJO REPELLO, 12 TOMACORRIENTE SOBRE REPELLO, 3 EXTENCIONES ELECTRICAS GRANDES COLOR ANARANJADO DE 100 PIES, 50 TUBOS FLUORESCENTES (CANDELAS) 40WTS, ESTOS PRODUCTOS SERAN UTILIZADOS EN LA REGIONAL EL CARAO COMAYAGUA Y LA OFICINA PRINCIPAL DE DIGEPESCA DE LA SAG	30,016.15	Ferreteria Shel	434-2018-SAG	VER
13	4 AMORTIGUADORES DELANTEROS Y TRASEROS 1 KIT DE EMBRAGUE COMPLETO 1 JUEGO DE BOMBA DE CLUTCH 1 JUEGO DE PINES DE BARRA ESTABILIZADORA 4 BUJES DE TIJERA 1 JUEGO DE FRICCIONES TRASERAS 1 CONDENSADOR DE AIRE ACONDICIONADO 2 MANGUERAS ESPECIALES DE AIRE ACONDICIONADO 14 GRASADERAS 2 ADAPTADORES DE AIRE ACONDICIONADO 1 COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO, 3 PINTAS DE LIQUIDO DE FRENOS 3 KILOS DE GRASA, 1 MANO DE OBRA QUE INCLUYE MECANICA, AIRE ACONDICIONADO, ENGRASE Y ALINEAMIENTO Y BALANCEO DE CHASIS Y CARROCERIA.	48,875.00	RODOLFO ISRAEL DOMINGUEZ BAQUEDANO/AUTOCENTRO	464-2018-SAG	VER
14	6 LANCES DE TUBO PVC DE 2" MEMBRANA 40, 12 LANCES DE TUBO PVC DE 3", 6 TUBOS PVC DE 6", 6 PAZCONES PLASTICOS PARA ALIMENTAR PECES, 6 PANAS PLASTICAS PARA ALIMENTAR PECES, 24 TAPONES PVC DE MEDIA 10 LANCES DE TUBO PVC DE 1/2, 6 CODOS DE 6", 10 LANCES DE PVC DE 2" A 1/2", 4 TAMBOS PARA RESERVAR COMBUSTIBLE CON CAPACIDAD DE 10 GALONES, 3 TAMBOS PARA RESERVAR COMBUSTIBLE CON CAPACIDAD DE 5 GALONES, 2 TAMBOS PARA RESERVAR COMBUSTIBLE CON CAPACIDAD DE 55 GALONES ESTOS PRODUCTOS SERAN UTILIZADOS EN LA REGIONAL DEL CARAO Y LA OFICINA PRINCIPAL DE DIGEPESCA DE LA SAG	2,359.80	Ferreteria Shel	431-2018-SAG	VER

Ejecutándose en el mes de Diciembre 14 procesos de compra por Cotizaciones.

Juan Danilo Arias García
Sub Gerente de Compras y Suministros
Interino





REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

Original: Orden de Pago
1ra copia: Dirección Gral Presupuesto
2da copia: Contaduría Gral Republica
3ra copia: Sec. Adm. Dep.
4ta copia: Sec Adm Ramo
5ta copia: Suministrante

FORMA DGP
PCEFD001
O/C : 459-2018-SAG
SIAFI:3414

Secretaría de: AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 13/12/2018

PEDIDO No.459-2018-SAG
COTIZACION No. C2018-171
NOMBRE:
DIRECCION:

SERVICIOS TECNICOS DIVERSOS (SERTED) /NELSON YOVANNY RAMOS MARADIAGA
TEGUCIGALPA M. D. C. FRANCISCO MORAZAN

Estructura Presupuestaria

Gastos

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PA	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	1	0	3	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTID No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
42120	1	1	EQUIPOS VARIOS DE OFICINA RELOJ MARCADOR O LECTOR BIOMETRICO DE CONTROL ASISTENCIA SUB TOTAL MAS IMPTO. S/V NOTA:ESTE RELOJ MARCADOR O LECTOR BIOMETRICO DE ASISTENCIA SERA UTILIZADO EN LAS OFICINAS DE LA COORDINACION REGIONAL DE CHOLUTECA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL/SAG. SOLICITA: ING. DESIDERIO MARTINEZ COORDINADOR REGIONAL DE CHOLUTECA SON: SIETE MIL LEMPIRAS CON 00/100 TOTAL	6,086.96	6,086.96 6,086.96 913.04	7,000.00 7,000.00

Allison Montoya
Gerente Administrativo
Lic. Allison Montoya



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP

PCEFD001

OJC : 452-2018-SAG

SIAFI: 3417

ORDEN No. 452-2018-SAG
COTIZACION No. 500
NOMBRE:
DIRECCION:

Secretaria de: AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 13/12/2018

CHIC & TRENDY / SHADYA ROSITA KAFATI VALLADARES
TEGUCIGALPA, M. D. C. FCO. MORAZAN

Estructura Presupuestaria

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	Gastos		
									CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	1	0	1	11			X		

CODIGO DE OBJ	PARTID A No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
42110	1	4	MUEBLES VARIOS DE OFICINA	1,600.00	6,400.00	21,160.00
		20	MESAS RECTANGULARES GRANDES DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD	600.00	12,000.00	
			SILLAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD		18,400.00	
			SUB TOTAL		2,760.00	
			15% Impto. S/V			
			NOTA: ESTAS MESAS Y SILLAS SERAN UTILIZADAS EN LAS RECREOVIAS IMPULSADAS POR EL GOBIERNO DE LA REPUBLICA.			
			SOLICITA: GINNA MICHELLE EGUIGURE, DIRECTORA EJECUTIVA DEL DESPACHO MINISTERIAL.			
			SON: VENTIUN MIL CIENTO SESENTA LEMPIRAS CON 00/100			21,160.00



Gerente Administrativo
Lic. Allison Montoya

Original: Orden de Pago
 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
 2da copia: Contaduria Gral Republica
 3ra copia: Sec. Adm. Dep.
 4ta copia: Sec Adm Ramo
 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
 PCEFD001

O/C: 393-2018-SAG
 SIAFI: 3384

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DIGEPESCA

PEDIDO NUMERO: 393-2018
 COTIZACION NUMERO: S/N
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 Fecha: 11/12/2018

NOMBRE: BUSINESS SUPPLY S de R.L.

Direccion del Suministrante

RESIDENCIAL EL MIRADOR, BLOQUE 56, CASA #4

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA								GASTOS			
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	13	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJETO	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
37200	1	4	PRODUCTOS DE VIDRIOS ESPEJOS DECORATIVOS 1.20 CM X 90 CM X 1/8 DE GROSOR SUB TOTAL 15% IMPUESTO S/N NOTA: ESTOS ESPEJOS SERAN UTILIZADOS EN LOS BAÑOS DE LA DIRECCION DE DIGEPESCA DE LA SAG SOLICITA: Abog. LORENA SUYAPA HERNANDEZ AGUILAR SUB DIRECTORA DE DIGEPESCA DE LA SAG SON: ONCE MIL QUINIENTOS LEMPIRAS EXACTOS TOTAL	2,500.00	10,000.00 10,000.00 1,500.00	11,500.00
						11,500.00

YISSEL

por
 Gerente Administrativo

Original: Orden de Pago
 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
 2da copia: Contaduria Gral Republica
 3ra copia: Sec. Adm. Dep.
 4ta copia: Sec Adm Ramo
 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
 PCEFD001

O/C: 394-2018-SAG
 SIAFI: 3383

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DIGEPESCA

PEDIDO NUMERO: 394-2018 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 COTIZACION NUMERO: S/N Fecha: 11/12/2018

NOMBRE: **BUSINESS SUPPLY S de R.L.**

Direccion del Suministrante: RESIDENCIAL EL MIRADOR, BLOQUE 56, CASA #4

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA								GASTOS			
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	13	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJETO	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
36300	1	1	ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS PUERTA DE METAL (MARCOS, YAVIN E INSTALACION INCLUIDO) SUB TOTAL 15% IMPUESTO S/V NOTA: ESTA PUERTA SERA UTILIZADA EN LA BODEGA DE DE DIGEPESCA DE LA SAG SOLICITA: Abog. LORENA SUYAPA HERNANDEZ AGUILAR SUB DIRECTORA DE DIGEPESCA DE LA SAG SON: OCHO MIL CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS	7,000.00	7,000.00 7,000.00 1,050.00	8,050.00
TOTAL						8,050.00

YISSEL

[Handwritten Signature]
 Gerente Administrativo





Original: Orden de Pago
 1ra copia: Dirección Gral Presupuesto
 2da copia: Contaduría Gral Republica
 3ra copia: Sec. Adm. Dep.
 4ta copia: Sec Adm Ramo
 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
 PCEFD001

O/C: 430-2018-SAG
 SIAFI: 3388

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
 Unidad Ejecutora: DIGEPESCA

PEDIDO NUMERO: 430-2018 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 COTIZACION NUMERO: C 2018-172 Fecha: 11/12/2018

NOMBRE: NELSON YOVANNY RAMOS MARADIAGA/ SERTED

Dirección del Suministrante TEGUCIGALPA M.D.C FRANCISCO MORAZAN

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	13	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJETO	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
42120	1	2	EQUIPOS VARIOS DE OFICINA			23,460.00
			RELOJES BIOMETRICOS (INCLUYA INSTALACION)	10,200.00	20,400.00	
			SUB TOTAL		20,400.00	
			15% IMPUESTO SV		3,060.00	
			NOTA: ESTOS RELOJES SERAN UTILIZADOS EN LA DIRECCION DE DIGEPESCA DE LA SAG			
			SOLICITA: Abog. LORENA SUYAPA HERNANDEZ AGUILAR			
			SUB DIRECTORA DE DIGEPESCA DE LA SAG			
			SON: VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA LEMPIRAS EXACTOS			
			TOTAL			23,460.00

YISSEL



Gerente Administrativo

Original: Orden de Pago

- 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
- 2da copia: Contaduria Gral Republica
- 3ra copia: Sec. Adm. Dep.
- 4la copia: Sec Adm Ramo
- 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
PCEFD001

O/C: 428-2018-SAG

SIAFI: 3389

SECRETARIA DE

Unidad Ejecutora:

AGRICULTURA Y GANADERIA

DIGEPESCA

PEDIDO NUMERO:

428-2018

Lugar:

TEGUCIGALPA M.D.C.

COTIZACION NUMERO:

S/N

Fecha

11/12/2018

NOMBRE:

INFRA DE HONDURAS

Direccion del Suministrante

TEGUCIGALPA, BLVD. SUYAPA FTE. A TERRENOS UNAH

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	GASTOS		
									CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	13	0	5	12			X		

CODIGO DE OBJETO	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35100	1	6	PRODUCTOS QUIMICOS RECARGAS DE OXIGENO DE 2000 LIBRAS PSI SUB TOTAL 15% IMPUESTO S/V NOTA: ESTE PRODUCTO SERA UTILIZADO EN EL CENTRO PSCICOLA EL CARAO DE LA DIRECCION DE DIGEPESCA DE LA SAG SOLICITA: Abog. LORENA SUYAPA HERNANDEZ AGUILAR SUB DIRECTORA DE DIGEPESCA DE LA SAG SON: TRES MIL TREINTA Y SEIS LEMPIRAS EXACTOS	440.00	2,640.00 2,640.00 396.00	3,036.00
			TOTAL			3,036.00

YISSEL



Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

13
SAG
ADMIN. CENTRAL

FORMA DGP
PCEFD001
OIC : 454-B-2018-SAG
SIAFI: 3407

en Gral Presupuesto
Administración Gral Republica
Sec. Adm. Dep.
Sec Adm Ramo
Suministrante

Secretaria de: AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 12/12/2018

PEDIDO No.454-2018-SAG
COTIZACION No. S/N
NOMBRE:
DIRECCION:

DISTRIBUCIONES UNIVERSALES S. A. DE C. V.
Blvd. CENTRO AMERICA, FRENTE A PLAZA BANCATLAN, TEGUCIGALPA, M. D. C.

Estructura Presupuestaria

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	Gastos		
									CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	1	0	1	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTID A No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TALES
42140	1	1	ELECTRODOMESTICOS			
		1	ESTUFA ELECTRICA DE HORNILLA	10,045.49	10,045.49	14,081.62
		1	MICROONDAS	2,199.40	2,199.40	
			SUB TOTAL		12,244.89	
			15% Impto. S/V		1,836.73	
			NOTA: ESTA ESTUFA ELECTRICA Y MICROONDAS SERAN UTILIZADOS EN LA COCINA UBICADA EN EL DESPACHO MINISTERIAL DE LA ADMINISTRACION CENTRAL/SAG SOLICITA: GINNA MICHELLE EGUIGURE, DIRECTORA EJECUTIVA DEL DESPACHO MINISTERIAL. SON: CATORCE MIL OCHENTA Y UNO LEMPIRAS CON 62/100			
			TOTAL			14,081.62

[Signature]
Gerente Administrativo
Lic. Allison Montoya



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001

O/C: 432-2018-SAG
SIAFI: 3390

Orden de Pago
1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
2da copia: Contaduria Gral Republica
3ra copia: Sec. Adm. Dep.
4ta copia: Sec Adm Ramo
5ta copia: Suministrante

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DIGEPESCA
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 11/12/2018

PEDIDO NUMERO: 432-2018
COTIZACION NUMERO: 0
NOMBRE: Representaciones y Distribuciones Multiples S de RL/REDIMU
Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA								GASTOS			
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	13	0	5	12			X		

CODIGO DE OBJETO	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35800	1	400	PRODUCTOS DE MATERIALES PLASTICOS ROLLOS DE BOLSAS PARA BASURA TAMAÑO 32X42 EN ROLLOS DE 50 UNIDADES	35.00	14,000.00	24,725.00
		300	PAQUETES DE BOLSAS PARA BASURA DE BARRIL EN PAQUETES DE 5 UNIDADES	25.00	7,500.00	
			SUB TOTAL		21,500.00	
			MAS 15% IMPTO. SV		3,225.00	
			NOTA: ESTE PRODUCTO SERA UTILIZADO EN LA OFICINA PRINCIPAL Y REGIONALES DE DIGEPESCA DE LA SAG SOLICITA: ABOG. LORENA SUYAPA HERNANDEZ AGUILAR SUB DIRECTORA DE DIGEPESCA DE LA SAG SON: VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO LEMPIRAS EXACTOS			
			TOTAL			24,725.00

YISSEL

[Signature]
Gerente Administrativo

1ra copia: Dirección Gral Presupuesto
 2da copia: Contaduría Gral Republica
 3ra copia: Sec Adm. Dep.
 4ta copia: Sec Adm Ramo
 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
 ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
 PCEFD001
 O/C : 460-2018-SAG
 SIAFI: 3405

Secretaria de: AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

PEDIDO No. 460-2018-SAG
 COTIZACION No. S/N
 NOMBRE:
 DIRECCION:

12/12/2018

ABRAHAM FIGUEROA FUENTES/PUMA LOMA VERDE
 BOULEVARD CENTRO AMERICA, ENTRADA A COLONIA EL HOGAR, FRENTE A CENTRO
 COMERCIAL CENTRO AMERICA

Estructura Presupuestaria

Estructura Presupuestaria										Gastos		
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PRGG	SUB P	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PA	CORR	CAPITAL	DEUDA	
	2018	140	1	0	3/6 7,8	11			X			

CODIGO DE OBJ.	PARTID A No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	1092	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL NOTA: ESTE DIESEL SERAN UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS ASIGNADOS A LA ADMINISTRACION CENTRAL SAG SOLICITA: GUILLERMO TORRES, JEFE DE TRANSPORTE Y SERVICIOS GENERALES SON: VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 56/100 TOTAL	21.93	23,947.56 23,947.56	23,947.56 23,947.56


 Gerente Administrativo
 Lic. Allison Montoya

Original: Orden de Pago

- 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
- 2da copia: Contaduria Gral Republica
- 3ra copia: Sec Adm Dep
- 4ta copia: Sec Adm Ramo
- 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP	
PCEFD001	
O/C : 461-2018-SAG	
SIAFI: 3410	

Secretaria de: AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 12/12/2018

PEDIDO No. 461-2018-SAG
 COTIZACION No. S/N
 NOMBRE:
 DIRECCION:

ABRAHAM FIGUEROA FUENTES/PUMA LOMA VERDE
BOULEVARD CENTRO AMERICA, ENTRADA A COLONIA EL HOGAR, FRENTE A CENTRO
COMERCIAL CENTRO AMERICA

Estructura Presupuestaria

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P	ACT	FONDO	RENG	CLAVE	Gastos		
									CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	1	0	3	12			X		

CODIGO DE OBJ	PARTID A.No	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	2988	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL NOTA: ESTE DIESEL SERÁ UTILIZADO EN LOS VEHICULOS ASIGNADOS A LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL SAG SOLICITA: GUILLERMO TORRES, JEFE DE TRANSPORTE Y SERVICIOS GENERALES SON: SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTISEIS LEMPIRAS CON 84/100 TOTAL	21.98	65,526.84 65,526.84	65,526.84
						65,526.84



Gerente Administrativo
 Lic. Allison Montoya

Orden de Pago
 copia: Dirección Gral Presupuesto
 copia: Contaduría Gral Republica
 copia: Sec. Adm. Dep.
 copia: Sec Adm Ramo
 copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
 PCEFD001
 OIC: 435-2018-SAG
 SIAFI: 3342

SECRETARIA DE
 Unidad Ejecutora:
 Lugar:
 Fecha

AGRICULTURA Y GANADERIA
 DIGEPESCA
 TEGUCIGALPA M.D.C.
 07/12/2018

PEDIDO NUMERO: 435-2018
 COTIZACION NUMERO: S02T43CO336728
 NOMBRE: LARACH & CIA DE RL
 Dirección del Suministrante

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA										TEGUCIGALPA		
CTCC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	GASTOS		
	2018	140	13	0	5	12			X	CAPITAL	DEUDA	

CODIGO DE OBJETO	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
36930	1		ELEMENTOS DE FERRETERIA			31,077.01
		15	PIE DE REY (CALIBRADOR)			
		6	SEGUETA PARA HIERRO	304.3478	4,565.22	
		1	MARCO DE SIERRA (ARCO DE SIERRA)	21.3043	127.83	
		2	VALVULAS DE 2 PULGADAS	104.3478	104.35	
		24	VALVULAS DE 1/2 PULGADAS	773.9130	18,573.91	
				152.1739	3,652.17	
			SUB TOTAL		27,023.48	
			MAS 15% IMPTO S/V		4,053.53	
		39300	8		UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS	
	FOCOS DE MANO			143.4783	1,147.83	
	SUB TOTAL				1,147.83	
	MAS 15% IMPTO S/V				172.17	
NOTA: ESTOS PRODUCTOS SERAN UTILIZADOS EN EL CENTRO PISCICOLA EL CARAO COMAYAGUA Y LA OFICINA PRINCIPAL DE DIGEPESCA DE LA SAG SOLICITA: Abog. LORENA SUYAPA HERNANDEZ AGUILAR SUB DIRECTORA DE DIGEPESCA DE LA SAG SON: TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 01/100						
TOTAL						32,397.01

YISSEL

Allen
 Gerente Administrativo

Original: Orden de Pago
 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
 2da copia: Contaduria Gral Republica
 3ra copia: Sec Adm. Dep.
 4ta copia: Sec Adm Ramo
 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
 PCEFD001

O/C: 434-A-2018-SAG
 SIAFI: 3345

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DIGEPESCA
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 Fecha: 07/12/2018

PEDIDO NUMERO: **434-2018**
 COTIZACION NUMERO: **01422**
 NOMBRE: **ELEODORO LOPEZ/FERRETERIA SHEL**

Direccion del Suministrante: **TEGUCIGALPA**

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA								GASTOS			
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	13	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJETO	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
39300	1		UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS			30,016.15
		17	LAMPARAS DE POSTE DE EXTERIOR	1,491.00	25,347.00	
		2	LAMPARAS PARA VIGILANCIA	224.00	448.00	
		12	TOMACORRIENTE SOBRE REPELLO	25.50	306.00	
			SUB TOTAL		26,101.00	
			MAS 15% IMPTO SV		3,915.15	
			NOTA: ESTOS PRODUCTOS SERAN UTILIZADOS EN LA REGIONAL EL CARAO COMAYAGUA Y LA OFICINA PRINCIPAL DE DIGEPESCA DE LA AG			
			SOLICITA: Abog. LORENA SUYAPA HERNANDEZ AGUILAR			
			SUB DIRECTORA DE DIGEPESCA DE LA SAG			
			SON: TREINTA MIL DIECISEIS LEMPIRAS CON 15/100			
			TOTAL			30,016.15

YISSEL

[Signature]
 Gerente Administrativo

Original: Orden de Pago.
 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
 2da copia: Contaduria Gral Republica
 3ra copia: Sec Adm. Dep.
 4ta copia: Sec Adm. Ramo
 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
 ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
 PCEFD001

OIC: 464-2018-SAG

SIAFI:

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 Fecha: 10/12/2018

PEDIDO NUMERO: 464-2018
 COTIZACION NUMERO: 000402
 NOMBRE: **RODOLFO ISRAEL DOMINGUEZ BAQUEDANO / AUTO CENTRO**

Direccion del Suministrante: COMAYAGUELA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA							GASTOS			
CT CC	AÑO	TITULO TIPO Y PRCG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	0					X		

CODIGO DE OBJETO	PARTIDA No.	CANT	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		TOTALES		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto			
39600	1		REPUESTOS Y ACCESORIOS			38.467,50		
		4	AMORTIGUADORES DELANTEROS Y TRASEROS	650,00	2.600,00			
		1	KIT DE EMBRAGUE COMPLETO	5.200,00	5.200,00			
		1	JUEGO DE BOMBA DE CLUTCH	4.000,00	4.000,00			
		1	JUEGO DE PINES DE BARRA ESTABILIZADORA	600,00	600,00			
		4	BUJES DE TIJERA	450,00	1.800,00			
		1	JUEGO DE FRICCIONES TRASERAS	1.400,00	1.400,00			
		1	CONDENSADOR DE AIRE ACONDICIONADO	3.500,00	3.500,00			
		2	MANGUERAS ESPECIALES DE AIRE ACONDICIONADO	750,00	1.500,00			
		14	GRASADERAS	25,00	350,00			
		2	ADAPTADORES DE AIRE ACONDICIONADO	250,00	500,00			
		1	COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO	12.000,00	12.000,00			
			SUB TOTAL					33.450,00
			MAS 15% IMPTO. S/V					5.017,50
35650	2		ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES			1.207,50		
		3	PINTAS DE LIQUIDO DE FRENOS	250,00	750,00			
		3	KILOS DE GRASA	100,00	300,00			
			SUB TOTAL					1.050,00
	MAS 15% IMPTO. S/V				157,50			
23200	3		MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y MEDIOS DE TRANSPORTE			9.200,00		
		1	MANO DE OBRA QUE INCLUYE MECANICA, AIRE ACONDICIONADO, ENGRASE Y ALINEAMIENTO Y BALANCEO DE CHASIS Y CARROCERIA.	8.000,00	8.000,00			
			SUB TOTAL					8.000,00
			MAS 15% IMPTO. S/V					1.200,00
			NOTA: ESTOS REPUESTOS, GRASA, LIQUIDO DE FRENOS Y MANO DE OBRA SERAN UTILIZADOS EN EL VEHICULO NISSAN FRONTIER CON PLACA N-09189 MOTOR: QD32-193947, AÑO: 2005 QUE ESTA ASIGNADO A LA UNIDAD DE TRANSPORTE DE LA SAG					
			SOLICITA: GUILLERMO TORRES					
			JEFE DE TRANSPORTE DE LA SAG					
			SON: CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 00/100					
			TOTAL			48.875,00		

UMAR



Gerente Administrativo



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001

O/C: 431-B-2018-SAG
SIAFI: 3352

- Original: Orden de Pago
- 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
- 2da copia: Contaduria Gral Republica
- 3ra copia: Sec. Adm. Dep.
- 4ta copia: Sec Adm Ramo
- 5ta copia: Suministrante

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
Unidad Ejecutora: DIGEPESCA
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 07/12/2018

PEDIDO NUMERO: 431-2018
COTIZACION NUMERO: 01423 Y 01424
NOMBRE: ELEODORO LOPEZ/FERRETERIA SHEL
Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA							GASTOS				
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2018	140	13	0	5	12			X		

CODIGO DE OBJETO	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35800	1	6	PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICOS LANCES DE TUBOS PVC DE 2"	247.00	1,482.00	2,359.80
		10	LANCES DE TUBOS PVC DE 2" A 1/2	15.00	150.00	
		3	TAMBOS PLASTICOS PARA RESERVAR COMBUSTIBLE CON CAPACIDAD DE 5 GALONES	140.00	420.00	
			SUB TOTAL		2,052.00	
			MAS 15% IMPTO S/V		307.80	
			NOTA: ESTOS PRODUCTOS SERAN UTILIZADOS EN LA REGIONAL EL CARAO COMAYAGUA Y LA OFICINA PRINCIPAL DE DIGEPESCA DE LA AG			
			SOLICITA: Abog. LORENA SUYAPA HERNANDEZ AGUILAR SUB DIRECTORA DE DIGEPESCA DE LA SAG			
			SON: DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 80/100			
			TOTAL			2,359.80

YISSEL

Gerente Administrativo